[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января  2013 г.
                                                              № _2_
пгт. Талинка

Об обязательных работах

В соответствии со ст.49 Уголовного Кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно – исполнительного Кодекса Российской Федерации, ст.33 Устава г.п.Талинка, в целях обеспечения  исполнения наказаний в виде исправительных работ:
1. Утвердить перечень предприятий городского поселения Талинка, предоставляющих рабочие места для обеспечения исполнения, наказаний, в виде обязательных работ (приложение).
2.
Рекомендовать   руководителям   предприятий   городского поселения Талинка указанных в приложении:
-
обеспечить   условия   исполнения   наказаний   по   согласованию   с   уголовно-исполнительной инспекцией № 15 Федерального бюджетного Учреждения «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;
-
заключать срочные трудовые договоры    при приеме на работу осужденных на период исполнения ими наказания;

-
назначить   лиц,    ответственных   за  своевременное выполнение настоящего постановления.

  3.Назначить старшего общего отдела администрации г.п.Талинка ответственным за трудоустройство осужденных к обязательным работам. Старшему общего отдела  для трудоустройства осужденных к обязательным работам привлекать ведущего специалиста Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Октябрьский центр занятости населения» Албатовскую Ж.Л.
  4.Постановление администрации  от 29.01.2010г №32 « Об обязательных работах» считать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя  главы    по социальным вопросам С.Б.Шевченко
Глава поселения

           А.Г. Борисочев

Приложение

к постановлению администрации

от  «11» января  2013 № _2_
Перечень предприятий городского поселения Талинка, предоставляющих рабочие места для обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных работ

	№п/п
	Наименование предприятий
	Вид наказания
	Вид работы

	1.
	ООО    « Многопроизводственное  объединение «Талинка»
	Обязательные работы
	Уборка улиц,  площадей, высадка цветов, кустарников, зелёных насаждений на улицах.

	2.
	МКУ «Администрация г.п.Талинка»
	Обязательные

работы
	Уборка в здании администрации, уборка по периметру здания администрации, покос травы, плотницкие работы.